

## Проект

### ЗАКОН ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

#### О внесении изменений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О государственной целевой программе «Программа развития Приднестровского государственного университета имени Т.Г. Шевченко на период 2009-2013 гг.»

Статья 1. Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2009 года № 906-З-IV «О государственной целевой программе «Программа развития Приднестровского государственного университета имени Т.Г. Шевченко на период 2009-2013 гг.» (САЗ 09-48) с изменениями, внесенным Законом Приднестровской Молдавской Республики от 29 ноября 2010 года № 238-ЗИ-IV (САЗ 10-48), следующие изменения:

1. Подпункт «г» части третьей главы 4 Приложения № 1 к Закону изложить в новой редакции:

«г) «приобретение транспортных средств: пассажирского автобуса вместимостью 32 человека, микроавтобуса и другой транспортной техники для обслуживания учебного процесса и текущей деятельности университета на общую сумму 2 000 000 рублей (Приложение № 3 к плану мероприятий по реализации ГЦП «Программа развития Приднестровского государственного университета имени Т.Г. Шевченко на период 2009-2013 гг.»)».

2. Наименование мероприятия в строке 5 Приложения № 3 к плану мероприятий изложить в следующей редакции:

«Приобретение транспортных средств для обслуживания учебного процесса и текущей деятельности университета».

3. Наименование мероприятия в строке 14 Приложения № 2 к Закону изложить в следующей редакции:

«Приобрести транспортные средства для обслуживания учебного процесса и текущей деятельности университета».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днём официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

Пояснительная записка  
к проекту Закона Приднестровской Молдавской Республики  
«О внесении изменений в Закон Приднестровской Молдавской Республики  
«О государственной целевой программе «Программа развития  
Приднестровского государственного университета им. Т.Г. Шевченко на  
период 2009-2013г.г.»

а) проект Закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О государственной целевой программе «Программа развития Приднестровского государственного университета им. Т.Г. Шевченко на период 2009-2013г.г.» разработан в связи с тем, что в приложении № 2 к Закону Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2009 года № 906-3-IV «О государственной целевой программе «Программа развития Приднестровского государственного университета им. Т. Г. Шевченко на период 2009-2011г.г.» (САЗ 09-48) п.14. заявлена закупка транспортных средств конкретного типа: один пассажирский автобус вместимостью 32 человека, один микроавтобус, два грузопассажирских легковых автомобиля.

Однако университету для обслуживания учебного процесса и текущей деятельности необходим более широкий спектр автотехники, в том числе и тракторной.

Есть потребность закупки трактора для работы в ботаническом саду университета, площадь которого более 10 га. Необходим трактор с навесным оборудованием для производства ремонтных работ на инженерных сетях, (протяженность которых более 15 км), автовышка для производства ремонтных работ на кровлях, фасадах, обслуживания кондиционеров, осветительных приборов, подрезки деревьев и других работах;

б) в данной сфере правового регулирования действует Закон Приднестровской Молдавской Республики «О государственной целевой программе «Программа развития Приднестровского государственного университета им. Т.Г. Шевченко на период 2009-2013г.г.» с изменениями и дополнением, внесенным Законом Приднестровской Молдавской Республики от 29 ноября 2010года N 238-ЗИ-IV(САЗ 10-48);

в) с принятием данного законопроекта не потребуется отмена каких-либо нормативных правовых актов;

г) для реализации данного законопроекта не требуется разработка и принятие иных нормативных правовых актов;

д) принятие данного законопроекта не потребует дополнительных затрат из средств Республиканского бюджета.

Ректор ПГУ им. Т.Г. Шевченко  
профессор

С.И. Берил

Сравнительная таблица  
к проекту Закона Приднестровской Молдавской Республики  
«О внесении изменений в Закон Приднестровской Молдавской Республики  
«О государственной целевой программе «Программа развития  
Приднестровского государственного университета имени Т.Г. Шевченко  
на период 2009-2013 г.г.»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>Подпункт «г» главы 4 Приложения № 1 Приобретение новых транспортных средств: пассажирского автобуса вместимостью 32 человека, микроавтобуса, 2 грузопассажирских легковых автомобилей для обслуживания учебного процесса университета на общую сумму 2 000 000 рублей (Приложение № 3 к плану мероприятий по реализации ГЦП «Программа развития Приднестровского государственного университета им. Т. Г. Шевченко на период 2009-2013 гг.»);</p>	<p>Подпункт «г» главы 4 Приложения № 1 Приобретение транспортных средств: пассажирского автобуса вместимостью 32 человека, микроавтобуса и другой транспортной техники для обслуживания учебного процесса университета на общую сумму 2 000 000 рублей (Приложение № 3 к плану мероприятий по реализации ГЦП «Программа развития Приднестровского государственного университета имени Т.Г. Шевченко на период 2009-2013 г.г.»)</p>
<p>Наименование мероприятия в строке 5 Приложения № 3 Приобретение новых транспортных средств для обслуживания учебного процесса и текущей деятельности университета»</p>	<p>Наименование мероприятия в строке 5 Приложения № 3 Приобретение транспортных средств для обслуживания учебного процесса и текущей деятельности университета»</p>
<p>Наименование мероприятия в строке 14 Приложения № 2 Приобрести новые транспортные средства: один пассажирский автобус вместимостью 32 человека, один микроавтобус, два грузопассажирских легковых автомобиля для обслуживания учебного процесса и текущей деятельности университета</p>	<p>Наименование мероприятия в строке 14 Приложения № 2 Приобрести транспортные средства для обслуживания учебного процесса и текущей деятельности университета</p>